Ordinator. Quis si eps nō baptizatus ordinat. & non baptizatus nulum ordinem recipere potest. nec conferre nec conficere. nec absoluere. nec ordinare. nisi ordinatus ab isto. vel absolutus saluantur pp fidem sacri. de hoc vide s. Baptismus. iij. in fi.

1 **Q**ue pena ordinatis aliquē. j. litam etate. & pmo qdā q in ei^o pumeltaz. ille q sic ordinatus fuit dz suspēdi ab executione illi^o ordiis vsqz ad litam etate. vide de hoc. s. Irregularitas. ij. Et ipse ordinatus dz suspēdi a collatione ordinis & pelli puidere taliter ordinatio in bñficio ppetēti. extra de tē. or. vel nō est.

2 **Q**ue pena eius q minores ordines eius subdiaconatu. vel duos sacros ordines confert simul. & si hoc faciat ex certa scia. debet deponi. li. di. q in aliq. Si vero ex negligentia dz pvari pte conferendi talē ordinē. extra de tem. or. litteras. r. c. dilectus.

3 **N**ullus eps vel quis ali^o ifanti: nisi forte religionē intraret; seu illiterato sed neqz absqz sui superioris licētia: hōi dioecesi alienē: clericalē psumat conferre tonsurā: nec etiā pūgato nisi volentireligionem intrare: aut ad sacros ordines promoueri: pū est sacris canonibus diffinitū. vt no. extra de quer. coniug. pūgato. Qui hō h fecerit: vt in q peccauerit puniat: per vnum annum a collatione clericalis tonsure dūtaxat nouerit se suspensum. extra de tē or. c. fi. li. vi. Et glo. in ver. suspensum. dicit ipso iure.

4 **U**trū eps sciēter ordinās idignus: peccet mortalr. & fm Tho. sic: qz infidelis est dño suo cū hoc rogat in dñmētū ecclie & honoris diuini. Et si nō pnt tot boni iueneri ministri: melius ē hēre paucos ministros bonos q multos malos. xxij. di. tales.

5 **A** q debeāt & possint ordines pferri. & hz Rai. presbyteri & oēs inferiores regulariter debēt ordinari a suis eps. lxxvii. di. c. vno.

6 **U**trū alien^o eps possit ordiare alienus clicū. & nullū dz ordiare pter licē

tiam superioris ipsius. Et intelligitur superior in hoc casu: eps de cuius dioecesi iste qui ordinari vult est oriundus vel in cuius dioecesi ecclicū hz beneficium: vel vbi habet domicilium: hz alibi natus fuerit. Inferiores autē prelatis siue religiosi: siue alij nō pnt talē licentiam dare: nisi haberent a sede aplice q possint subditos suos a quo voluerint episcopo facere ordinari. Item nō pōt talē licētia dare officialis epī: sed epō in remotis agēte vicarius eius in spūalib^o generalis: vel sede vacante: capitulū seu is ad quē tūc administratio spūalīū pūnet: pnt licētia dare. Religiosi quoqz q a suis pūatis sunt in non exēptis prioratibus deputati: priores & eoz socij pnt a locoz dioecesanis quādiu ibi morātur licite ordinari: non sint de ipsis dioecibus ordi. Et hec oia hntur extra de tē. or. c. cū null^o. li. vj. Quicūqz aut alienū sine licētia: scilicet enter seu affectata ignorātia ordinauerit p anū & collatione ordinū est suspēsus. Et postq suspēsus fuerit: manifesta poterūt subditi sine ei^o licētia a vicinis eps ordinari. de tēp. or. c. eos. li. vi. Et gl. in verbo manifesta. dicit per eundē tiam facti: vel qz est iure notorū. Alio in dubio a pprio pūato non recedant. **U**trum eps itale possit ordinare vlt^o tramontanū clericū & non: nisi hēat licentiam a papa: vel ab epō vnde est oriundus: vel in cuius dioecesi est bñficiatus. Et per patētes ipsius epī litteras: cōtinētes cām rōnabilem qre ipm nolit: vel nō possit ordinare. Et qui cōtra hoc ordinati fueri: suspēsi sunt absqz spe dispensationis: & ordinantes debent condigne puniri. extra de temp. or. sepe. li. vi.

Utrum episcopus qui resignauit episcopatu possit ordines conferre. & si renouauit loco tantum: potest ordines conferre sicut ante: si rogetur a pprio episcopo loci. Si hō renouauit loco & dignitati: potest nihilomin^o conferre omnes minores: sed sacros non potest. Et quicūqz ab eo sciēter recepe

rit minores sine licentia sui episcopi :
de iure communi debet deponi. vii. q.
j. episcopus in d. loci. Dispensatio in sa-
men potest in ordinibus deferre. Si
vero a tali receperit sacros scienter :
non recipit executionem. Si vero igno-
rante poterit episcopus cum eo dis-
pensare. Nisi ignorantia fuerit crassa
et supina. Extra de ordi. ab eo qui
re. episcopa. c. i.

¶ Quid si scis episcopum meum hereticum :
vel schismaticum occultum : et compellit me ad
ordines suscipiendos : vel est manifestus
vide. s. Excoicatio. vii. per extrava-
gantem ibi positam. §. xliij.

Ordinatus. j. cōter. Queritur quod si
aliquis in peccato mortali existeret
sit ordinatus. R. fm Rat. siue sit occul-
tum : siue manifestum : ille qui cum hoc
recipit ordinem vel quocumque alia sacramen-
ta : mortaliter peccat. di. xl. mult. Idem
Tho. in. iiij. Quod potest intelligi
quod non est contritus de tali peccato. Se-
cus autem si est contritus cum proposito
Nunc tunc non videtur iudicandum de peccato mor-
tali quod fm Ri. in. iiij. v. spale in sacro
eucharistie : ut ad eius susceptionem non
solus regat contritio : sed et confessio. Secus
in alijs sacris. Et hoc videtur equum.

¶ An ordinatus existeret in peccato mortali
possit sine peccato uti ordine suscepto. R.
fm Tho. in. iiij. di. xliij. non potest. In di-
gno enim sacrum tractat : nec in hoc aliquid
potest dispensare : quod est de iure naturali
ut homo sancta scientia tractet. unde talis qui
ens actum alicuius ordinis tractat peccat
mortaliter : ut qui tangit res sacras quasi suo
officio utitur. Secus autem est si aliqua ne-
cessitate sacrum aliquod contingeret : vel exe-
queretur in illo casu in quo est laicus liceret
puta si baptizaret in articulo mortis : vel
corpore christi de terra colligeret. Sed potest
dici hoc ut in precedenti. §. quod de peccato non
est contritus. Idem in professione sacramenta-
li : vel enim sufficere quod talis professor habeat
contritionem de peccato mortali cum proposito
confiteri : quod commode poterit. Sed dicere
quod talis professor est hoc stimulus peccati
mortalis non possit audire professione

nisi prius ostendat nimis durum videtur.

¶ An a tali liceat recipere sacra-
menta. vide. s. Clericus. iiij. §. ij. De eo
autem qui furtive est ordinatus. vide. s.
Dispensatio. §. vij.

¶ Quid de ordinatis ab alieno episcopo
sine licentia proprii. R. fm Rat. prout exe-
cutio. Poterit tamen episcopus dispensare. extra
de tē. or. quod translatione. quod. c. fm al-
quos videtur innuere quod non sit suspensus
ipso iure : sed suspendendus ibi : inter-
dicenda est ei ordinis executio. Sed hoc
non obstat : quod non intelligitur de interdictione
dispositiva hoc est quod non suspen-
sus suspendatur : sed intelligitur de interdictione
et sine declaratoria et executiva ut
quod declarat sic ordinatum a iure suspensum

¶ Quid de ordinato ab hereticis : ex
coicatis : suspensis : apostatis et hereticis. R.
a talibus non debet recipere ordines. Si tamen
aliquis ordinatus tenetur est ut dicit Rat.
quod omnes tales vere offerunt sacra : dummodo
in forma ecclesie offerunt : et offerens pec-
cat mortaliter. De recipiente autem dicitur ha-
betur. s. Clericus. iiij. §. ij. per extrava-
gantem basilienam.

¶ Sed nunquid sic ordinati poterunt mi-
nistrare. R. fm Rat. Si ordinati sunt a
tali qui suscepit ultimam manum impositionem
in ecclesia. i. ordinem episcopalem et nunc est here-
ticus vel excoicatus et hereticus : dicendum
quod siue isti ordinati sciebant : siue igno-
rabant : tolerant dispensationem in ordinibus
susceptis ministrare. Ad superiores homo
non debet promoveri nisi est necessitas
magna : et conversatio sancta. xl. q. j. c. j.
ij. et. iiij. Si homo ordinatus fuerit a tali qui
recepit ultimam manus impositionem extra
ecclesiam et ipse scienter a tali ordinem su-
sciperit : nunquam tolerant. Si ignorant
tolerant. ix. q. i. ordinationes.

¶ Ordinatus. ij. per saltum. i. aliquo
ordine pretermisso ad superiorē
ascendendo : quibus characterem recipit
at : tamen est suspensus ab executione
ipsius ordinis sic recepti. distin.
liij. sollicitudo. Extra de cle. per sal.
promoc. c. j. De hoc vide supra. Dispē-
satio. §. vij.

gnus excessus: vt vrozī rustici vī pā
pio artificis vestis velluti vel auro tex
ta vel gemata: alteri paruos vel nulli
etia vt vrozī militis vel pncipis. Quā
tus aut sit iste excessus quo ad supflū
tatē seu pāgalitatem ornatus. q̄ fa
cit mortale. Archē. f. fateē se nescire da
re regulā. nec de facili posse dāre: nec re
peritur: vt ipse dicit aliquē dedisse re
gulā in hoc: s̄ relinquēdū est vncitiōi
Inq̄rū vero ornatus mulieris est pro
uocatiō ad lasciuā vī distinguendū
de occasiōe data vē accepta. si. n. mu
lier ornat se h̄ decētā sui status z mo
rez patrie z nō sit ibi multus excessus
z ex h̄ aspiciētē rapiātur ad p̄cipiscē
tiā ei⁹ erit ibi poti⁹ occasiō accepta q̄
data. vñ nō mulieri. s̄ ei solt q̄ rusti ex
aspectu ei⁹ impurabiē ad peim saltem
mortale. Poterit autē eē tātus excessus
q̄ erit occasiō data etiā ex pte mulie
ris se ornantis. Quātus aut sit iste excel
sus vt mortale valeat iudicari. ad arbī
trii boni viri vī dimittēdū. nō solū in
cōscia: sed etiā in sufficienti peritiā cir
ca h̄mōi. Sed alex. de ales dicit nō de
facili debēt h̄mōi mulieres de mortali
ēddēnari. Dicit enī q̄ licet viris z mu
lierib⁹ se ornare s̄m cōsuetudinez pa
trie z statū z cōditiōez plone ornantis
se. Ita tñ q̄ nō sit libido in voluntate
nec sit ibi scādalum in exteriori opere.
Qd̄ pertinere videtur ad nimīū excel
sum. nec tñ asserit contrariū faciendo
esse mortale: qz nō semp. Sed z facta
vī qd̄ pte ceteris vanitatibus vī ma
gis pūchritudinē ostentare. z per p̄se
quens magis ad lasciuā citare. Tho:
dicit nec mortale de se. S̄ mortale vī
veniale s̄m ientionē vtētis vel p̄dito
nem plone. vt si nō sit in statu nubē
di precipue religiosa. in q̄bus forte eēt
mortale quānimo z turpitudinez non
naturalē. s̄ ex aliqua supnentiē egrī
tudine. accidenti p̄ hęc occultare hīs q̄
nupte sunt z in statu nubēdi sine pec
cato fieri posse h̄z Tho.
¶ Ex predictis t̄gī dicitū vī q̄ vbi i
h̄mōi ornatib⁹ cōfessoz inueniat clare